
 

 

UCHWAŁA NR XLII/330/14 

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 

z dnia 21 sierpnia 2014r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Kostrzynie nad Odrą i nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013r., poz. 594 t. j. ze zm.), art. 1 ust. 1, art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia 

psychicznego (Dz. U. z 2011r. Nr 231, poz. 1375 t. j. ze zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51, art. 51a ust. 1 i 2  

i art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r., poz. 182 t. j. ze zm.), 

art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 

t. j. ze zm.) oraz § 3 i § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 

2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. Nr 238, poz. 1586) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2015r. tworzy się ośrodek wsparcia typu A i B dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi i upośledzonych umysłowo pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Kostrzynie nad 

Odrą, w celu realizacji usług opiekuńczych dla osób dorosłych. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kostrzynie nad Odrą wyposaża się w mienie, znajdujące się 

w ewidencji Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad Odrą, wykorzystywane przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy, potwierdzone przeprowadzoną inwentaryzacją według stanu na dzień 31 grudnia 2014r. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2015r. pracownicy zatrudnieni w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad 

Odrą wykonujący pracę w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kostrzynie nad Odrą stają się, na zasadach 

określonych w art. 23
1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 1998r. Nr 21, poz. 94 t. j. ze 

zm.), pracownikami Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 4. Nadaje się statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Kostrzynie nad Odrą w brzmieniu: 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W KOSTRZYNIE NAD ODRĄ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi działa na podstawie 

obowiązującego prawa, a w szczególności w oparciu o następujące akty prawne: 

1) ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011r. Nr 231, poz. 1375  

t. j. ze zm.), 

2) ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r., poz. 182 t. j. ze zm.), 

3) ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 t. j. ze zm.), 

4) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 t. j. ze zm.), 

5) ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013r., poz. 330 t. j. ze zm.), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 września 2014 r.

Poz. 1572



6) ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008r. Nr 223, poz. 1458  

t. j. ze zm.), 

7) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586), 

8) niniejszy statut. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy, zwany dalej ŚDS, jest jednostką organizacyjną – jednostką 

budżetową, działającą na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

3. Działalność ŚDS finansowana jest ze środków przeznaczonych na realizację zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, przekazywanych przez Wojewodę Lubuskiego. 

4. ŚDS ma siedzibę w Kostrzynie nad Odrą przy ul. Niepodległości 17. 

5. ŚDS używa pieczęci podłużnej o treści: 

Miasto Kostrzyn nad Odrą 

ul. Graniczna 2 

66 – 470 Kostrzyn nad Odrą 

Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej 

ul. Niepodległości 17 

66 – 470 Kostrzyn nad Odrą 

6. 1) ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dziennego, typu A i B, dysponującym 40 miejscami dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi i upośledzeniem umysłowym. 

2) ŚDS ma zasięg lokalny i obejmuje swoim terytorium Miasto Kostrzyn nad Odrą. 

3) Uczestnikami ŚDS mogą być również mieszkańcy ościennych gmin, jeśli ŚDS dysponuje wolnymi 

miejscami oraz zostało zawarte porozumienie na realizację zadania publicznego pomiędzy odpowiednimi 

organami jednostek samorządu terytorialnego, w tym organu właściwego dla miejsca zamieszkania osoby 

ubiegającej się o przyjęcie do placówki. 

4) Skierowanie do ŚDS następuje w drodze decyzji o skierowaniu osoby do ośrodka wsparcia wydanej 

przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad Odrą. 

5) Pobyt w ŚDS jest odpłatny. Kwoty opłat ustalane są zgodnie z zasadami określonymi w ustawie 

o pomocy społecznej. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

7. Celem działalności ŚDS jest: 

1) umożliwienie osobom przebywającym w ŚDS nabycia i podtrzymywania umiejętności w zakresie 

czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym, 

2) organizowanie oparcia społecznego dla osób w ŚDS oraz ich rodzinom, 

3) kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin, 

zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałania ich dyskryminacji; 

4) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez uczestnictwo w życiu 

społecznym i kulturalnym w lokalnym środowisku. 

8. Do podstawowych zadań ŚDS należy świadczenie usług opiekuńczych obejmujących w szczególności: 

1) trening funkcjonowania w życiu codziennym, 

2) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, 

3) trening umiejętności spędzania wolnego czasu, 

4) poradnictwo psychologiczne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1572



5) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

6) pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, 

7) terapię ruchową, 

8) rehabilitację społeczną i zawodową. 

9. W celu realizacji zadań ŚDS współpracuje z rodzinami, opiekunami, placówkami służby zdrowia, 

organami administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami społecznymi, charytatywnymi 

i wyznaniowymi. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

10. 1) Działalnością ŚDS kieruje Kierownik odpowiedzialny za jego funkcjonowanie. 

2) Nadzór nad działalnością ŚDS sprawuje Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą, który jest jednocześnie 

zwierzchnikiem służbowym Kierownika i dokonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

11. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań ŚDS określa opracowany przez Kierownika, 

w uzgodnieniu z Wojewodą Lubuskim, regulamin organizacyjny, plan pracy oraz program działalności ŚDS. 

Dokumenty te podlegają zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i mienie 

12.1) ŚDS jest jednostką budżetową Miasta Kostrzyn nad Odrą nie posiadającą osobowości prawnej. 

2) Gospodarka finansowa ŚDS prowadzona jest w oparciu o roczny plan finansowy. 

3) Podstawą sporządzenia planu finansowego, o którym mowa w pkt 2, jest wysokość środków 

finansowych przewidzianych na działalność ŚDS w danym roku budżetowym, określana w uchwale 

budżetowej Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

13. Zmiany do niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Tadeusz Łysiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1572


		2014-09-01T13:16:24+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




